
 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 30/09/2022 15:54:20 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA 

CNPJ: 11.261.071/0001-64 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 

Cadastro: Licitantes Inidôneos 

Resultado da consulta: Nada Consta 

 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 

Administrativa e Inelegibilidade 

Resultado da consulta: Nada Consta 

 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 

Resultado da consulta: Constam Registros 

Suspensão - Lei de Licitações (26/01/2023) - SERGIPE JUSTICA ESTADUAL DE 
SEGUNDA INSTANCIA - (TJSE) 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 

Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 

Resultado da consulta: Nada Consta 

 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.261.071/0001-64 DUNS®: 900125404
Razão Social: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/05/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 20/02/2023
FGTS 11/10/2022
Trabalhista Validade: 25/03/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 22/12/2022
Receita Municipal Validade: 26/10/2022

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 30/09/2022 10:51 de
CPF: 946.222.302-59      Nome: TIAGO LUZ DE OLIVEIRA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.261.071/0001-64 DUNS®: 900125404
Razão Social: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO / 151889-IF BAIANO - CAMPUS BOM JESUS DA

Emitido em: 30/09/2022 10:51 de
CPF: 946.222.302-59      Nome: TIAGO LUZ DE OLIVEIRA
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

ANEXO
Vínculo com Serviço Público

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.261.071/0001-64 DUNS®: 900125404
Razão Social: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Vínculos:
CPF: 566.528.449-15
Nome: MARISTELA BUSETTI
Lotação: DIVISAO OPERACIONAL
Cargo/Função na APF: ASSISTENTE TECNICO
Tipo de vínculo: Sócio/Admin e Responsavel Legal

Emitido em: 30/09/2022 10:51 de
CPF: 946.222.302-59      Nome: TIAGO LUZ DE OLIVEIRA
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.261.071/0001-64 DUNS®: 900125404
Razão Social: FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ
Data Aplicação: 14/10/2013
Número do Processo: 000017/2013-46
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada por inexecução parcial do contrato constante do Pregão-

Eletrônico nº 006/2013, com a Casa de Oswaldo Cruz-COC da Fiocruz.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 70007 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA
Data Aplicação: 04/10/2018
Número do Processo: 11.459/2017 Número do Contrato: 92/2017
Descrição/Justificativa: Atraso de obrigações contratuais.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 170287 - DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DE MARILIA/SP
Data Aplicação: 08/10/2012
Número do Processo: 13830722389201269 Número do Contrato: ARP 04/2012
Descrição/Justificativa: A empresa não entregou as cartilhas no prazo previsto, infringiu o inciso II do

parágrafo 7º da Cláusula Quarta da ata de registro de preços firmado com esta
Administração.

Ocorrência 3:

Emitido em: 30/09/2022 10:52 de
CPF: 946.222.302-59      Nome: TIAGO LUZ DE OLIVEIRA
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925153 - MINISTERIO PUBLICO DO EST. DO RIO DE JANEIRO
Data Aplicação: 01/10/2020
Número do Processo: 2018.00442780
Descrição/Justificativa: A interessada comportou-se de modo censurável ao não observar condição

prevista no edital para participação no certame.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ
Data Aplicação: 01/02/2016
Número do Processo: 25067.186/15-48B Número do Contrato: 2015NE800784
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada tendo em vista falha na execução de contrato da Casa de

Oswaldo Cruz/COC.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70027 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/TO
Data Aplicação: 05/05/2022 Valor da Multa: R$ 1.669,50
Número do Processo: 0008315-82.2021 Número do Contrato: ARP nº 56/2021
Descrição/Justificativa: Acolhendo o Parecer ASJUR/DG nº 222/22, e a manifestação da COMAP e

SADOR e, tendo em vista a competência a mim atribuída, aplico à empresa
FINALIZA EDITORA E INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA, a sanção de multa de
10% sobre o valor da NE nº 2021NE445, resultando no valor de R$ 1.669,50, já
retidos preventivamente, com fundamento no art. 87 da Lei 8.666/93 e na
Cláusula Décima da ARP 56/2021.
José Machado dos Santos
Diretor-Geral -  TRE/TO

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926286 - ESCOLA DA MAGISTRATURA DO RIO GRANDE DO NORTE
Data Aplicação: 02/06/2022 Valor da Multa: R$ 960,00
Número do Processo: 04301.224/2021-14 Número do Contrato: NE 146/2021
Descrição/Justificativa: Atraso na execução do objeto do contrato

Ocorrência 7:

Emitido em: 30/09/2022 10:52 de
CPF: 946.222.302-59      Nome: TIAGO LUZ DE OLIVEIRA
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 80026 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO-24.REG./MS
Data Aplicação: 19/07/2016 Valor da Multa: R$ 43,65
Número do Processo: 4240/2015 Número do Contrato: 2015ne001317
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada por atraso na entrega de material objeto da nota de

empenho 2015ne001317.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 179085 - BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 10/08/2017 Prazo Final: 09/08/2019
Número do Processo: 2014/284 Número do Contrato: 2014/167
Descrição/Justificativa: Descumprimento da Cláusula Terceira - Do Prazo e Condições de Entrega.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 151889 - IF BAIANO - CAMPUS BOM JESUS DA LAPA
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 09/02/2022 Prazo Final: 09/02/2023
Número do Processo: 23328252099202179
Descrição/Justificativa: Não entrega de material e serviços gráficos solicitados através do empenho

2021NE400044  oriundo da ata de Registro de Preços do Pregão nº 11/2020,
processo 23328.250755.2020-18

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 04/02/2016 Prazo Final: 04/05/2016
Número do Processo: 000186/2015-48
Descrição/Justificativa: Aplicada a penalidade de Impedimento de Licitar e Contratar com a União,

com base no Art. 28 do Decreto n. 5.450/05, tendo em vista a falha na
execução co contrato relativo ao Pregão SRP n. 012/2015, da Casa de Oswaldo
Cruz-COC da Fiocruz. Publ. no D.O.U de 04.02.2016, Seção 3, Pág. 97.

Ocorrência 11:

Emitido em: 30/09/2022 10:52 de
CPF: 946.222.302-59      Nome: TIAGO LUZ DE OLIVEIRA
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 70007 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 29/04/2015 Prazo Final: 29/04/2015

Número do Processo: 19.862/2013 Número do Contrato: P E 6/2013
Descrição/Justificativa: Penalidade de licitar e contratar com a União pelo período de 1 mês pela não

apresentação de documentação no prazo solicitado

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 925153 - MINISTERIO PUBLICO DO EST. DO RIO DE JANEIRO
Âmbito da Sanção: Estado
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 07/11/2017 Prazo Final: 27/11/2017

Número do Processo: 201601210639
Descrição/Justificativa: Deixou de anexar o documento exigido na alínea "d" do item 8.2 do edital

(CNDT) - PE 029/2016.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Multa - Artigos 150 e 152 da Lei Estadual nº 15.608/2007
UASG Sancionadora: 926415 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DO PARANA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 30/08/2021
Data Aplicação: 30/08/2021
Número do Processo: 0025990-82.2021
Descrição/Justificativa: Protocolo nº 0025990-82.2021.8.16.6000. Edital de Pregão Eletrônico nº

96/2020. Atraso na entrega dos produtos. NE nº 1362. Multa (R$2.371,98). DJe
3038 de 18/08/21. Secretaria – P. 5. Intimação eletrônica remetida em
18/08/21.

Ocorrência 14:

Emitido em: 30/09/2022 10:52 de
CPF: 946.222.302-59      Nome: TIAGO LUZ DE OLIVEIRA
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